[image: image1.png]

Российская Федерация

  Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
29 октября 2020 года
                                                                                № 173

О внесении изменений в решение

Новошахтинской городской Думы от 28.11.2019 № 106

 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки врачам дефицитных специальностей муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения города Новошахтинска»

                                                                                               Принято Новошахтинской

 городской Думой

                                                                                                     29 октября 2020 года
        На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с острым кадровым дефицитом врачебного персонала муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения города, Новошахтинская городская Дума

                                                         РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 28.11.2019 № 106 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки врачам дефицитных специальностей муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения города Новошахтинска» следующие изменения:

           1.1.  в разделе 2  пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

          «2.1. Единовременные выплаты в размере 1 000,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Новошахтинска;»;

          1.2. в разделе 3 пункт 3.12. изложить в следующей редакции:

  «3.12. Врачи дефицитных специальностей, претендующие на получение единовременной выплаты в размере 1 000,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Новошахтинска, обязаны:»;
1.3. в разделе 2 Приложения к Положению о предоставлении мер социальной поддержки врачам дефицитных специальностей муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения города Новошахтинска пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
 «2.2.  МБУЗ города обязуется перечислить единовременную выплату  в  размере 1 000000  (один миллион)  рублей  на  лицевой  счет медицинского    работника,  открытый    им   в   кредитной   организации:

___________________________________________________________________.».
                        (реквизиты лицевого счета)».
           2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

            3. Контроль исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  Новошахтинской городской Думы по социальной и молодежной политике, труду и защите прав человека.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска

Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем городской Думы –

главой города

29 октября 2020 года